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Fokusera på skolans kvalitet istället för vinst 
 
- Regeringen borde fokusera på höja kvaliteten i skolan istället för att hitta 
sätt att förbjuda eventuell vinst i friskolorna, säger Gert Assermark, 
ordförande för Friskolornas riksförbund, i en kommentar utredningsdirektivet 
om vinst i skolan. 
 
- Skolminister Ibrahim Baylans utredning som ska stoppa fristående skolor 
från att ta ut vinst är ett slag i luften. Fristående skolor tar inte ut några 
jättevinster eftersom det inte finns några jättevinster att ta ut. Detta är en 
myt och Ibrahim Baylan är inte den första socialdemokrat som försöker 
blåsa liv i den, säger Gert Assermark. 
 
En friskola har precis som de kommunala skolorna bara en inkomstkälla och 
det är den ersättning de får av kommunen. Fristående skolor får inte mer 
resurser än de kommunala, snarare mindre. Om friskolan får pengar över så 
visar det bara att den lyckas driva en verksamhet som elever och föräldrar 
uppskattar, till lägre kostnad än den kommunala skolan. Varför det är på det 
sättet borde vara betydligt mer angeläget för skolminister Ibrahim Baylan att 
utreda. 
 
Drygt hälften av landets fristående skolor är aktiebolag, oftast med en eller 
ett par personer som ägare. Vinsten för dessa aktiebolag uppgår till 2,6 
procent av omsättningen, vilket inte utgör någon våldsam lönsamhet. 
Största delen av vinsten återinvesteras i verksamheterna. 
 
Ett flertal rapporter visar att friskolorna bidrar till bättre resultat och  
utveckling för eleverna i skolan. Friskolorna påverkar även många 
kommunala skolors utveckling på ett positivt sätt. Studier tyder på att alla 
elevers resultat förbättras i kommuner där det råder konkurrens mellan 
kommunala och fristående skolor. 
 
- All debatt i den här frågan misstänkliggör alla dem som gör ett bra och 
hedersamt arbete genom att driva sina skolor i aktiebolagsform, vilket är det 
normala sättet att driva verksamheter i Sverige, säger Gert Assermark. 
 
Friskolor startas av erfarna skolmänniskor som i första hand drivs av en 
vision och dröm att förverkliga en bra skola för Sveriges elever. Friskolorna 
bidrar i hög grad till skolutvecklingen i landet. 
 
- Är det inte bättre att regeringen tillåter vinst i välskötta skolföretag som 
kan satsa framåt? Jag tycker att skolministern borde ta fasta på och se vad 
som är drivkraften i friskolorna, som visar goda resultat, och inte motarbeta 
dem, säger Gert Assermark. 
 
- Än en gång duckar regeringen för skolans verkliga problem och gör de 
tusentals elever och föräldrar som har valt en friskola, inte för att den är ett 
aktiebolag utan för att den är en bra skola med bra undervisning, till brickor 
i ett politiskt spel inför valet, säger Gert Assermark. 
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